

**ELECTRONORTE**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2014**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 26/02/2015

HORA CIERRE : 4.51 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>ACTIVO</b>												
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,112,132	4,082,178	2,235,089	6,391,905	9,505,605	3,918,959	4,163,616	9,919,746	10,748,010	2,824,866	35,015,065	23,161,138
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	39,066,097	39,517,643	42,731,706	43,642,957	45,008,145	44,158,981	43,399,959	35,787,866	37,702,029	36,244,665	36,044,087	36,204,405
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6,312,740	6,341,218	5,971,897	5,977,612	6,005,720	5,978,195	7,835,061	6,601,068	5,209,511	5,886,909	9,083,307	9,695,096
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	943,295	883,992	692,182	962,520	1,140,952	1,463,028	1,619,445	14,640,763	12,325,747	7,994,243	8,718,182	9,156,710
Inventarios	8,924,480	8,782,940	8,527,626	8,522,361	8,299,528	8,023,154	8,103,981	6,947,092	7,124,584	7,054,572	7,292,516	8,083,579
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	3,389,256	2,912,102	2,586,029	1,462,013	228,582							
Gastos Pagados por Anticipado	1,305,050	1,015,168	878,013	933,555	742,219	588,881	617,330	18,918	126,697	121,950	553,839	1,523,745
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>64,053,050</b>	<b>63,535,241</b>	<b>63,622,542</b>	<b>67,892,923</b>	<b>70,930,751</b>	<b>64,131,198</b>	<b>65,739,392</b>	<b>73,915,453</b>	<b>73,236,578</b>	<b>60,127,205</b>	<b>96,706,996</b>	<b>87,824,673</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>												
Cuentas por Cobrar Comerciales	119,874	70,668	72,525	73,494	106,981	121,125	124,568	120,287	101,603	101,286	94,064	108,210
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	459,644,202	475,904,262	477,411,842	479,714,956	481,699,417	487,816,994	489,816,631	446,470,944	455,640,437	457,537,405	462,501,530	466,935,414
Activos Intangibles (Neto)	1,664,202	1,519,436	1,611,417	1,532,085	1,373,792	1,278,667	1,208,453	1,138,239	1,068,024	990,254	919,284	2,981,830
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>461,428,278</b>	<b>477,494,366</b>	<b>479,095,784</b>	<b>481,320,535</b>	<b>483,180,190</b>	<b>489,216,786</b>	<b>491,149,652</b>	<b>447,729,470</b>	<b>456,810,064</b>	<b>458,628,945</b>	<b>463,514,878</b>	<b>470,391,851</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>525,481,328</b>	<b>541,029,607</b>	<b>542,718,326</b>	<b>549,213,458</b>	<b>554,110,941</b>	<b>553,347,984</b>	<b>556,889,044</b>	<b>521,644,923</b>	<b>530,046,642</b>	<b>518,756,150</b>	<b>560,221,874</b>	<b>558,216,524</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>												
<b>PASIVO CORRIENTE</b>												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	67,209,720	59,669,243	60,386,401	70,549,052	64,779,366	61,970,963	54,766,625	59,091,709	81,409,840	72,041,128	73,273,724	53,357,322
Cuentas por Pagar Comerciales	17,034,333	28,105,007	26,230,788	22,828,961	26,660,223	27,395,909	29,951,307	27,348,489	29,930,900	27,219,803	32,248,526	26,720,479
Otras Cuentas por Pagar	11,794,026	12,116,350	11,437,017	10,674,028	13,001,588	11,556,043	12,935,233	18,388,201	10,234,164	11,244,846	11,517,820	10,584,781

